SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS

Campus Universitário - Trindade
CEP: 88040 – 900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-7001 / (48) 3721-7011
E-mail: deps@contato.ufsc.br

PORTARIA N°07/2025/EPS, de 02 de julho 2025.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  ENGENHARIA  DE  PRODUÇÃO  E  SISTEMAS,  Profª
Caroline Rodrigues Vaz, no uso de suas atribuições, designa os servidores docentes: Sérgio Fernando
Mayerle  -  (Presidente);  -  Ricardo  Vilarroel  Davalos  (Membro);  -  Lynceo  Falavigna  Braghirolli
(Membro);  -  Carlos  Ernani  Fries  (Membro  Suplente),  para  compor  a  Comissão  de  avaliação  dos
candidatos inscritos no Edital nº 31/2025/DDP - Processo Seletivo Simplificado, 23080.031052/2025-
47,  para  contratação  de  Professor  Substituto  20  horas,  para  o  Campo de  Conhecimento:  Pesquisa
Operacional / Estatística, do Departamento de Engenharia de Produção e Sistemas.

____________________________________
CAROLINE RODRIGUES VAZ

Chefe do Departamento de Engenharia de Produção e Sistemas
Portaria n.º 2711/2024/GR

		2025-07-02T10:38:33-0300